
ПРОТОКОЛ № U22000030920000000378-1 
по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка в электронной форме, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Алтай, 

Чойский муниципальный район, сельское поселение 
Верх- Пьянковское, с. Ускуч, ул. Лесная, 7 а 

29.02.2024 12:21:03 

Открытый аукцион в электронной форме проводится в соответствии с распоряжением Главы муниципального 
образования «Чойский район» от 30.01.2024 г. № 33 «О проведении открытого аукциона в электронной форме 
на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Алтай, Чойский муниципальный район, сельское поселение Верх - Пьянковское, с. Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а». 
1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: Аукцион 
на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Алтай, Чойский муниципальный район, сельское поселение Верх - Пьянковское, с. Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 
2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального образования Чойский район Республики Алтай. 
3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ЧОЙСКОГО РАЙОНА, Юридический адрес: 649180, Россия, Алтай, 
Ленина, 27, Почтовый адрес: 649180, Российская Федерация, Респ. Алтай, с. Чоя, ул. Ленина, 27. 

4. Лоты аукциона: 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 
№ 1 - Земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский муниципальный 
район, сельское поселение Верх -
Пьянковское, с. Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 

6 288,03 руб. Ожидает аукциона 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 
электронной площадке i.rts-tender.ru процедура № 22000030920000000378. 
6. Состав комиссии: 

1. Королева Ирина Сергеевна Председатель комиссии 

исполняющий обязанности 
Первого заместителя Главы 

администрации муниципального 
образования «Чойский район 

по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, 

имущественным и земельным 
отношениям 

2. Юданова Ольга Александровна Член комиссии 

заместитель начальника 
экономического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

3. Артемова Галина Петровна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
управляющего делами 

администрации МО "Чойский 
район" 

4. Бобровских Сергей 
Владимирович Зам. председателя комиссии 

заместитель начальника 
юридического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

http://www.torgi.gov.ru


5. Родина Марина Викторовна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
заместителя Главы 

администрации МО «Чойский 
район» по вопросом ЖКХ, 

начальник отдела, 
строительства, архитектуры и 

жилищно-
коммунального хозяйства, член 

комиссии 

6. Лапшова Галина Андреевна Секретарь 

исполняющий обязанности 
начальника отдела сельского 
хозяйства, имущественных и 

земельных отношений 
администрации МО "Чойский 

район" 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

1. Королева Ирина Сергеевна Председатель комиссии 

исполняющий обязанности 
Первого заместителя Главы 

администрации муниципального 
образования «Чойский район 

по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, 

имущественным и земельным 
отношениям 

2. Юданова Ольга Александровна Член комиссии 

заместитель начальника 
экономического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

3. Артемова Галина Петровна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
управляющего делами 

администрации МО "Чойский 
район" 

4. Бобровских Сергей 
Владимирович Зам. председателя комиссии 

заместитель начальника 
юридического отдела 

администрации МО "Чойский 
район" 

5. Родина Марина Викторовна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
заместителя Главы 

администрации МО «Чойский 
район» по вопросом ЖКХ, 

начальник отдела, 
строительства, архитектуры и 

жилищно-
коммунального хозяйства, член 

комиссии 

6. Лапшова Галина Андреевна Секретарь 

исполняющий обязанности 
начальника отдела сельского 
хозяйства, имущественных и 

земельных отношений 
администрации МО "Чойский 

район" 
7. Согласно протоколу открытия доступа к поданным заявкам на участие в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка в электронной форме поданы заявки от: 

Номер лота / 
Наименование лота 

Начальная цена за 
лот 

Наименование 
участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - Земельный 
участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский 
муниципальный 

6 288,03 руб. Аширов Махамад 
Собиржонович 

360505657757/ 397511, Российская 
Федерация, 
Воронежская обл., 
с. Чулок, ул. 
Октябрьская, 34 



район, сельское 
поселение Верх -
Пьянковское, с. 
Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 

№ 1 - Земельный 
участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение Верх -
Пьянковское, с. 
Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 

6 288,03 руб. Быкова Марина 
Юрьевна 

040900259812/ 649180, Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский район, с. 
Чоя, ул. Ленина, 
Д.14 

№ 1 - Земельный 
участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение Верх -
Пьянковское, с. 
Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 

6 288,03 руб. Гильфанова Юлия 
Сергеевна 

366219308805/ 394065, Российская 
Федерация, 
Воронежская 
область, 
г. Воронеж, ул. 
Владимира 
Невского, д. 17, 
кв.150 

№ 1 - Земельный 
участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение Верх -
Пьянковское, с. 
Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 

6 288,03 руб. КУЛИКОВ 
ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ 

366607543894/ 394088, Российская 
Федерация, 
Воронежская обл., 
г. Воронеж, 
Генерала Лизюкова, 
93А,6 

№ 1 - Земельный 
участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение Верх -
Пьянковское, с. 
Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а. 

6 288,03 руб. Татанакова 
Маргарита 
Викторовна 

041104557450/ 649006, Российская 
Федерация, 
Республика Алтай, 
г. Горно - Алтайск, 
пер. 
Красноармейский 
Д.34 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 



9. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 
Дата и время 

поступления заявки 
№ 1 - Земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский муниципальный 
район, сельское поселение Верх -
Пьянковское, с. Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а 

Аширов Махамад 
Собиржонович 

313020/421943 26.02.2024 17:14:44 

№ 1 - Земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский муниципальный 
район, сельское поселение Верх -
Пьянковское, с. Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а 

Быкова Марина Юрьевна 312782/421560 26.02.2024 12:12:19 

№ 1 - Земельный участок 
Земельный участок, расположенный 
по адресу: Российская Федерация, 
Республика Алтай, Чойский 
муниципальный район, сельское 
поселение Верх - Пьянковское, с. 
Ускуч, ул. Лесная, 7 а 

Гильфанова Юлия 
Сергеевна 

313964/423164 28.02.2024 12:58:06 

№ 1 - Земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, Чойский муниципальный 
район, сельское поселение Верх -
Пьянковское, с. Ускуч, 
ул. Лесная, 7 а 

КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ 

313027/421949 26.02.2024 17:27:06 

9.1 Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

Номер лота / 
Наименование лота 

Наименование 
участника 

Входящий номер 
заявки на лот 

Обоснование принятого решения 

№ 1 - Земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, 
Республика Алтай, 
Чойский муниципальный 
район, сельское поселение 
Верх - Пьянковское, с. 
Ускуч, ул. Лесная, 7 а. 

Татанакова 
Маргарита 
Викторовна 

306944/413694 Непредставление необходимых 
для участия в аукционе 
документов или представление 
недостоверных сведений (ч.8 
СТ.39.12 3К РФ)., 
В заявке отсутствуют реквизиты 
для возврата задатка 

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии 

Член комиссии 

Член комиссии 

Зам. председателя комиссии 

Член комиссии 

Секретарь 

Королева И.С. 

Юданова О.А. 

Артемова Г.П. 

Бобровских С.В. 

Родина М.В. 

Лапшова Г.А. 
(подпись) 


